



Stockholm den 8 augusti 2016

Till

Patrik Lundholm, Vallentuna

Svar på medlemsinitiativ ang. Medialt utspel ang lamm

Det är positivt att öka produktionen av lamm. Centerpartiets ståndpunkt är dock att öka tillväxten inom hela animalieproduktionen och därmed är lamm- och fårbranschen inräknad.

Centerpartiets prioriterade frågor inom jordbruk är djurskydd, säker mat, öppna landskap och en hållbar näring. När grisknorren lyftes stred grisbranschen med bland annat tuff konkurrens mot andra EU-länder samt ojämlika villkor för djurvälstånd och antibiotikaanvändning inom EU, därför inleddes en kampanj inom denna specifika bransch. I Sverige har också grisproduktionen varit hög i jämförelse med exempelvis får och lammproduktion. Att lyfta alla branscher inom jordbruksnäringen skulle urholka genomslagskraften i kampanjer kopplade till lantbruket, därför bör livsmedelssektorn som helhet prioriteras.

Centerpartiets åsikt är att förslag inte ska utarbetas utifrån religiösa aspekter. En annan orsak till att inte blanda in religion är metoden som används vid halalkött. Halalslakt är omtvistat trots att nötkreatur bedövas innan avblodning i Sverige. Under partistämman 2013 avslogs också motionen om att Riksdagen skulle verka för tillåtande av koscher- och halalslakt. Centerpartiets hållning är att värna om vad som är bäst för djurens välfärd under och innan slakt.

Det finns således inte samma konflikt kring djurvälstånd som det gjorde med grisknorren. När det gäller djurskydd för lamm får de antingen gå på naturbete, som är deras naturliga beteende, eller i strikt reglerad stallmiljö där de får gott om plats att röra sig. Det är tillåtet att avhorna getter och kastrera baggar och bockar även om det inte finns veterinärmedicinska skäl, detta får dock endast utföras av djurhälsopersonal och det ska göras under bedövning.

Med detta anses medlemsinitiativet besvarat.


Anders W. Jonsson, Gruppledare för riksdagsgruppen



CENTERPARTIET

Box 2200, 103 15 Stockholm, Sweden
+ 46 (0)8 6173800
info@centerpartiet.se